
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

BOLETIM DE SERVIÇO
Boletim Oficial de Atos Administrativos

( Art. 1º da Lei nº 4.965, de 05 de maio de 1966)

ANO II - Nº 46

Terça-feira, 08 de junho de 2021



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

Jair Messias Bolsonaro

PRESIDENTE DA REPÚBLICA

Milton Ribeiro

MINISTRO DA EDUCAÇÃO

Alexandro Marinho Oliveira

REITOR



08/06/2021 Universidade Federal do Delta do Parnaíba 3
BOLETIM DE SERVIÇO ANO II – Nº 46

REITORIA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

PORTARIAS

PORTARIA Nº 113, DE 07 DE JUNHO DE 2021

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, nomeado pela Portaria nº
2.120, de 10 de dezembro de 2019, do Ministério da Educação - MEC, considerando o processo eletrônico nº
23855.001206/2021-41, no uso de suas atribuições legais, resolve:

Designar NAYARA ARAUJO TAVARES, Assistente em Administração, matrícula SIAPE nº 1635868, para
exercer a Função Gratificada FG-1, de Secretária Adjunta do Reitor, a partir de 01.06.2021.

Alexandro Marinho Oliveira
Reitor

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

PORTARIAS

PORTARIA N° 01, DE 07 DE JUNHO DE 2021

Designa o Colegiado do Curso de Pós-Graduação em
Biotecnologia da Universidade Federal do Delta do
Parnaíba – UFDPar. Para interstício 2021-2022,
conforme descrito abaixo.

O PRÓ-REITOR DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E INOVAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO
PARNAÍBA, nomeado pelo Ato da Reitoria 07, de 06 de março de 2020, no uso de suas atribuições legais,
considerando o memorando Nº 25/2021 - CPPGBIOTE/CMRV, resolve:

Art. 1° Designar o Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Biotecnologia- CPPGBIOTE/CMRV, da
Universidade Federal do Delta do Parnaíba– UFDPar da forma como segue:

Prof. Dr. Jand Venes Rolim Medeiros (Presidente)
Profa. Dra. Dulcilene Alves da Silva (Vice-Presidente)

Linhas de Pesquisa

1 Linha- Química e Prospecção de Moléculas com Potencial Terapêutico:

Alyne Rodrigues de Araújo (Membro Titular)

Jefferson Almeida Rocha (Membro Suplente)

Jefferson Soares de Oliveira (Membro Titular)

Leiz Maria Costa Veras (Membro Suplente)

2 Linha-Inovação em Diagnóstico e Tratamento de Doenças:

Ana Jersia Araújo (Membro Suplente)

Giovanny Rebouças Pinto (Membro Titular)

José Delano Barreto Marinho Filho (Membro Titular)

Silmar Silva Teixeira (Membro Suplente)

Representantes Discentes:

Matheus Beryg Lima Silva (Mestrado)

Renato Mendes dos Santos (Doutorado)

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Daniel Fernando Pereira Vasconcelos
Pró-Reitor de Pós-Graduação, Pesquisa e Inovação


